
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

 	 Quarta-feira, 14 de novembro de 2018			   Ano I | Edição nº 117			  Página 1 de 6

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Coroados garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.coroados.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Coroados, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Coroados 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.coroados.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Coroados
CNPJ 46.156.477/0001-61
Rua Prudente de Moraes, 64
Telefone: (18) 3645-9124
Site: www.coroados.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Câmara Municipal de Coroados
CNPJ 51.102.317/0001-70
Avenida Rui Barbosa, 82
Telefone: (18) 3645-1270
Site: www.camaracoroados.sp.gov.br

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE COROADOS	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Licitações e Contratos	 5
Aviso de Licitação	 5



 Quarta-feira, 14 de novembro de 2018				    Ano I | Edição nº 117			  Página 2 de 6

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE COROADOS 

								      
Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Município de Coroados – Estado de São Paulo
www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Atos Oficiais Decretos

DECRETO Nº 3017 , DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.1909DECRETO Nº 3017 , DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.1909DECRETO Nº 3017 , DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.1909DECRETO Nº 3017 , DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.1909

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOSPREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOSPREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOSPREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS
RUA PRUDENTE DE MORAES, 64
46.156.477/0001-61 Exercício: 2018

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE COROADOS, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA: 

0202 05 EDUCAÇÃO FÍSICA E DESPORTOS

116 50.000,0027.812.0272.1016.0000 OBRAS E INSTALAÇÕES ESPORTIVA, LAZER E RECR.
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

118 250.000,0027.812.0272.1016.0000 OBRAS E INSTALAÇÕES ESPORTIVA, LAZER E RECR.
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

300.000,00300.000,00300.000,00300.000,00Excesso:Excesso:Excesso:Excesso:
Fontes de Recurso

50.000,000001
250.000,000005

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$300.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO V
PREFEITO MUNICIPAL

TEREZINHA AP. CASTILHO VARONI
PREFEITA MUNICIPAL

COROADOS, 13 de novembro de 2018

ELDER VIGNOTO MIRANDA
CONTADOR CRC 172689/0/0

MARTHA CRISTINA SLAVEZ DA SILVA
SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PODER EXECUTIVO DE COROADOS



 Quarta-feira, 14 de novembro de 2018				    Ano I | Edição nº 117			  Página 3 de 6

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE COROADOS 

								      
Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Município de Coroados – Estado de São Paulo
www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 3018 , DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.1910DECRETO Nº 3018 , DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.1910DECRETO Nº 3018 , DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.1910DECRETO Nº 3018 , DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.1910

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOSPREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOSPREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOSPREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS
RUA PRUDENTE DE MORAES, 64
46.156.477/0001-61 Exercício: 2018

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE COROADOS, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA: 

0402 08 VIAS URBANAS

198 400.000,0015.451.0180.1029.0000 OBRAS URBANAS - PAV.RECAPEAM.GUIAS, CANAL.ENER.
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

100 002 RECURSO ESPECÍFICO-<Nome do 2º convenio>

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

400.000,00400.000,00400.000,00400.000,00Excesso:Excesso:Excesso:Excesso:
Fontes de Recurso

400.000,000002

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$400.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO V
PREFEITO MUNICIPAL

TEREZINHA AP. CASTILHO VARONI
PREFEITA MUNICIPAL

COROADOS, 13 de novembro de 2018

ELDER VIGNOTO MIRANDA
CONTADOR CRC 172689/0/0

MARTHA CRISTINA SLAVEZ DA SILVA
SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS



 Quarta-feira, 14 de novembro de 2018				    Ano I | Edição nº 117			  Página 4 de 6

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE COROADOS 

								      
Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Município de Coroados – Estado de São Paulo
www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

DECRETO Nº 3019 , DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.1910DECRETO Nº 3019 , DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.1910DECRETO Nº 3019 , DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.1910DECRETO Nº 3019 , DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.1910

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOSPREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOSPREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOSPREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS
RUA PRUDENTE DE MORAES, 64
46.156.477/0001-61 Exercício: 2018

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE COROADOS, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA: 

0402 08 VIAS URBANAS

197 20.000,0015.451.0180.1029.0000 OBRAS URBANAS - PAV.RECAPEAM.GUIAS, CANAL.ENER.
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

08 VALE TRANSPORTE02 05

209 -20.000,0026.334.0263.2032.0000 TRANSPORTE DE TRABALHADORES
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$20.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

20.000,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-20.000,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO V
PREFEITO MUNICIPAL

TEREZINHA AP. CASTILHO VARONI
PREFEITA MUNICIPAL

COROADOS, 13 de novembro de 2018

ELDER VIGNOTO MIRANDA
CONTADOR CRC 172689/0/0

MARTHA CRISTINA SLAVEZ DA SILVA
SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS



Município de Coroados – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

 	 Quarta-feira, 14 de novembro de 2018			   Ano I | Edição nº 117			  Página 5 de 6

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Coroados torna público que 

fará realizar TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018, para 
contratação de empresa para execução de recapeamento 
asfáltico com espessura de 3,00cm de CBUQ em vias 
do município, conforme projeto, planilha orçamentária, 
memorial descritivo e cronograma físico financeiro.

O cadastramento será realizado até as 16h00m do dia 
30 de Novembro de 2018. Os envelopes de habilitação 
e de proposta deverão ser protocolados até as 14h00m 
do dia 05 de Dezembro de 2018 no Paço Municipal sito 
a Rua Prudente de Moraes, 64, Centro, Coroados/SP, 
sendo abertura dos envelopes prevista para às 14h30m do 
mesmo dia no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal.

Os interessados em participar deste certame poderão 
obter maiores informações junto ao Setor de Licitações 
da Prefeitura Municipal, pelo telefone (18) 3645 91 24 
ou ainda através do e-mail angélica.comprascoroados@
gmail.com. Edital Completo encontra-se à disposição dos 
interessados no endereço acima mencionado e poderá 
ser retirado até o dia 30 de Novembro de 2018 mediante 
o pagamento da taxa de R$ 30,00 (trinta reais) na versão 
digital (CD), de segunda a sexta-feira das 8h00m às 
11h00m e das 13h00m às 16h30m.

Coroados/SP, 14 de Novembro de 2018.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI

Prefeita Municipal

Angélica Bastos Alves Lopes

Encarregada de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Coroados torna público que 

fará realizar TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018, para 
contratação de empresa para a execução de obras de 
infraestrutura de reabilitação no conjunto Poliesportivo 

Rubens Miranda, conforme projetos, planilha 
orçamentária, memorial descritivo e cronograma físico e 
financeiro.

O cadastramento será realizado até as 16h00m do dia 
30 de Novembro de 2018. Os envelopes de habilitação 
e de proposta deverão ser protocolados até as 08h30m 
do dia 05 de Dezembro de 2018 no Paço Municipal sito 
a Rua Prudente de Moraes, 64, Centro, Coroados/SP, 
sendo abertura dos envelopes prevista para às 09h00m do 
mesmo dia no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal.

Os interessados em participar deste certame poderão 
obter maiores informações junto ao Setor de Licitações 
da Prefeitura Municipal, pelo telefone (18) 3645 91 24 
ou ainda através do e-mail angélica.comprascoroados@
gmail.com. Edital Completo encontra-se à disposição dos 
interessados no endereço acima mencionado e poderá 
ser retirado até o dia 30 de Novembro de 2018 mediante 
o pagamento da taxa de R$ 30,00 (trinta reais) na versão 
digital (CD), de segunda a sexta-feira das 8h00m às 
11h00m e das 13h00m às 16h30m.

Coroados/SP, 14 de Novembro de 2018.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI

Prefeita Municipal

Angélica Bastos Alves Lopes

Encarregada de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS, 

avisa que se acham abertas às inscrições à Licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2018, 
que objetiva a contratação de empresa especializada, 
na prestação de Serviços Técnicos especializados 
em Administração Pública consistente em assessoria, 
consultoria e análise na área administrativa nos setores de 
arrecadação e licitação DO MUNICÍPIO DE COROADOS, 
conforme Anexo I do Edital.

Data: 28 de novembro de 2018 – 15h00m

Maiores informações, encontram-se à disposição 
dos interessados, no Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal, no Paço Municipal, na Rua Prudente de Moraes, 



Município de Coroados – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

 	 Quarta-feira, 14 de novembro de 2018			   Ano I | Edição nº 117			  Página 6 de 6

64, ou pelo telefone (18) – 3645 91 24, no horário normal 
do expediente (das 08:00 às 11:00 das 13:00 às 17:00), 
ou ainda através do e-mail angelica.comprascoroados@
gmail.com

Coroados/SP, 13 de Novembro de 2018.

Terezinha Aparecida Castilho Varoni

Prefeita Municipal


		2018-11-14T10:57:05-0200




